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§  81 KFKS-2024-00281 

Medborgarförslag om utökad miljöövervakning i 
Sicklaområdet  
Inkom den 16 februari 2024 
 

Beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen noterar att kommunen inte kommer att genomföra utökade mätningar 
för luftkvalitet i området. Medborgarförslaget tas dock vidare i miljösamordning för 
pågående entreprenad samt i utredningsarbetet kopplat till pågående och planerade 
detaljplaner och utbyggnadsprojekt.  

Dialog förs med förslagslämnaren avseende dambekämpning och eventuell mätning med 
tillhörande resultat.   

Medborgarförslaget är därmed färdig behandlat.  

Sammanfattning av ärendet 
Enheten för strategiskt klimat- och miljöarbete bedömer att störst direkt nytta i enlighet 
med medborgarförslaget kan fås om frågan hanteras i pågående entreprenader längs 
Värmdövägen genom ökad dambekämpning med återkoppling till medborgaren.  

Enheten för strategiskt klimat- och miljöarbete föreslår att en gemensam utredning av 
luftkvalitet under utbyggnadsskedet för Sicklaområdet bör tas fram inom ramen för 
pågående och planerade detaljplaner och utbyggnadsprojekt för att identifiera kumulativt 
särskilt utsatta områden under utbyggnadstiden med förslag till åtgärder för att begränsa 
negativ omgivningspåverkan från damning och partiklar.   

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 2 maj 2024 

Bilaga 1 Medborgarförslaget 

Yrkanden 
Mikael Carlsson (NL) yrkade, med instämmande av Johanna Kvist (S), bifall till förslagen i 
medborgarförslaget. 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret m.fl. och förslaget från Mikael Carlsson (NL). Ordföranden ställde 
förslagen mot varandra och fann att stadsutvecklingsutskottet bifallit förslaget från 
stadsledningskontoret m.fl. 

Protokollsanteckning 
Stefan Hult lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”I medborgarförslaget föreslås utökad miljöövervakning med avsikt på luftkvaliteten i 
närområdet till centrala Sickla samt att lämpliga åtgärder vidtas om riktvärden överstigs. 
Särskilt nämns att området Alphyddan är drabbat av olägenheter under speciellt den torrare 
delen av året. I förslaget till utskottsbeslut anges att kommunen inte kommer att genomföra 
utökade mätningar för luftkvalitet i området. Samtidigt sägs att dialog förs med 
förslagslämnaren avseende bekämpning av damm och eventuell mätning med tillhörande 
resultat. Socialdemokraterna anser att det i detta fall är rimligt att bifalla aktuellt.” 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Vi tycker att detta är ett väldigt bra förslag och något som kommunen borde göra. Det är 
viktigt att kommunen tillser att miljön är bra för kommuninnevånarna även under 
byggnationstiden, vi önskar att de styrande partierna skulle känna samma ansvar för detta 
som vi i Nackalistan gör.” 
Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet: 
”Miljöpartiet ser ett stort behov av att synliggöra de luftmätningar som görs på ett tydligare 
sätt, särskilt i centrala Nacka där luften i flera områden har dålig kvalitet. Genom att visa 
hur luftkvaliteten är kan man förhoppningsvis skapa incitament till att förbättra den genom 
att åka kollektivt, gå och cyklar mer och minska Nackas utsläpp och få renare luft.” 

- - - - - 
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